

Bio data

Name : **Babulal Jivabhai Ankuya**

Address : B 12 Lecturers Quarters, University Campus
Veer Narmad South Gujarat University, Surat 395 007

E-mail : bjankuya@yahoo co.in (Mobile No:97234 33983)

Position : Assistant Librarian and In charge University Librarian

Date of Birth : 10th May 1964

Educational Qualifications

Exam.	Board/ University	Year of Passing	Marks		% of Marks	Subject/s Course
			Obtained	Out of		
New S.S.C.	GSEB, Gandhinagar	1980	338	700	47.2	General
10+2	GSEB, Gandhinagar	1982	288	550	52.0	Arts
B.A.	G.U.,Ahmedabad	1985	446	900	49.0	Gujarati
BLISc	IGNOU	1995	507	900	56.0	Lib.& Inf. Sc.
MLISc	HNGU,Patan	1997	465	800	58.0 Uni. 2nd	Lib.& Inf. Sc.
UGC-NET	UGC,New Delhi	2000	1 st Attempt	-	Pass	Lib.& Inf. Sc.
PH.D.	HNGU, Patan	Research work is in progress. Title: The role of the UGC in the development of the university libraries of the Gujarat state: A study. (Guide : M.K.Prajapati) (Registration Date : 25-7-2007) (Thesis submitted on 2-8-2011)				
CCC+	SPIPA. Ahmedaabd	SPIPA, Surat Center. Examination Date: 11-8-2009. Notification Date: 25-8-2009.				

1 EXPERIENCE

Sr. No.	Institute	Designation	Period	Nature of Duty
1	Hemchandracharya North Gujarat University, Patan	Junior Clerk	1-12-1987 to 14-1-1988	(Academic Section) Administrative Work
2	"-	Junior Clerk	15-1-1988 to 2-2-1995	(University Library) -Administrative work, -Technical Process
3	"-	Junior Clerk	3-2-1995 to 25-5-1995	(Academic Section) Administrative Work
4	"-	Junior Clerk	26-5-1995 to 23-2-2000	(University Library) -Administrative work, -Technical Process

5	-"-	Junior Clerk	24-2-2000 to 22-10-2008	(S.K.School of Business Management, HNGU, Patan) Departmental Librarian
6	Veer Narmad South Gujarat University, Sirat	Assistant Librarian and Incharge University Librarian (4-11-2008)	23-10-2008 Present	(University Library) (Deptt.of Lib.& Inf.Science) (Dr.B.R.Ambedkar Open Unviersity, Ahmedabad, Study Center) Duty of University Librarian and Coordinator and Visiting Lecturer. Editor of VNSGU Newsletter

(C) COORDINATOR

Sr. No.	Institute	Designation	Period
1	Department of Library and Information Science, VNSGU, Surat	Coordinator (BLISc)	3-2-2009 Present
2	Department of Library and Information Science, VNSGU, Surat	Coordinator (MLISc)	April 2009 Present
3	Dr.B.R.Ambedkar Open University, Ahmedbad. (Study Center)	Coordinator (BLISc)	August 2010- Present

2 MEMBER

Sr. No.	Institute	Detail	Period
1	Department of Research Methodology and Interdisciplinary, VNSGU, Surat	Member of Library Committee	2010-11
2	Veer Narmad South Gujarat University, Surat	Member of NAAC Steering Committee	2010
3	Veer Narmad South Gujarat University, Surat	Member of Board of Studies in Library and Information Science (Adhoc Committee)	Date 23-5- 2009 Present
4	Veer Narmad South Gujarat University, Surat	Member of Publication Committee of N.S.S.Day 2010	2010
5	Navsari Krushi University, Navsari	Member of Puvblication Board (For Seminar)	Sept, 2011

3 TEACHING

No.	Institution	Designation	Period
1	IGNOU Study Center, Hemchandracharya North Gujarat University, Patan	Academic Counselor	2004 to 2008
2	Department of Library and Information Science, Veer Narmad South Gujarat University, Surat	Co-ordinator and Visiting Lecturer	B.L.I.Sc. (Since 2008 to ...) M.L.I.Sc.(Part- Time.) 2008 to...
3	Dr.B.R.Ambedkar Open University, Ahmedabad. Study Center, VNSGY, Surat.	Co-ordinator and Visiting Lecturer	B.L.I.Sc. (August 2010-Present.) 2 Sibjects.

4 EDITOR

(A) **UDEECHYA.** (Fortnightly Newsletter of Hemchandracharya North Gujarat University, Patan)Period: 1-6- 2006 to 22-10-2008 (Editorial Board-Member)

(B) **DAKSHINAYAN.** (Fortnightly Newsletter of Veer Narmad South Gujarat University, Surat)Period: January 2009 (Vol.1, Issue: 1) to till-date

5 SUBJECT EXPERT (Library and Information Science)

Sr. No.	Name of the Post	Place of Interview	Interview Date	Subject Expert
1	College Librarian	Shree Sardar Patel College of Education, Navsari	20-02-2009	Vice Chancellor's Nominee
2	College Librarian	GIDC Rajju Shroff Rofel Institute of Management Studies (MBA), Vapi	16-02-2009	Vice Chancellor's Nominee
3	College Librarian	Vidhyabharati Trust, Umrakh, Ta: Bardoli	01-05-2009	Vice Chancellor's Nominee
4	College Librarian	Sardar Patel B.B.A.Girls College, Amroli	31-05-2009	Vice Chancellor's Nominee
5	College Librarian	B.B.A.,B.C.A. College Inter Human Education and Charitable Trust, Kholwad.	08-06-2009	Vice Chancellor's Nominee
6	College Librarian	Shree Wami Atmanand Saraswati Institute of Technology, Surat	14-06-2009	Vice Chancellor's Nominee
7	College Librarian	B.B.A., B.C.A. College Shree Uttar Gujarat Education Trust,	25-06-2009	Vice Chancellor's Nominee

		Surat		
8	College Librarian	B.C.A. College , Shri Dakshin Gujarat Shikshan Samaj, Kumbharia, At: Sabargam.	25-07-2009	Vice Chancellor's Nominee
9	College Librarian	Bhagwan Mahavir Education Foundation, Bharthana-Vesu, Surat	10-09-2009	Vice Chancellor's Nominee
10	College Librarian	Smt.B.N.B.Swaminarayan Pharmacy College, At: Salvav (Vapi)	16-11-2009	Vice Chancellor's Nominee
11	College Librarian	V.S.Patel College of Arts and Science, Bilimora, (B.C.A. College)	20-12-2009	Vice Chancellor's Nominee
12	Librarian	Department of Economics, V.N.S.G.U., Surat	24-12-2009	Vice Chancellor's Nominee
13	Assistant Librarian	D.R.M. and Interdisciplinary, VNSGU, Surat	29-12-2009	Vice Chancellor's Nominee
14	College Librarian	B.B.A., B.C.A. College, Smt.Z.S.Patel College of Management and Technology, Surat	01-01-2010	Vice Chancellor's Nominee
15	College Librarian	B.B.A., B.C.A.College, Shree Navchetan Education Society, Valia, Dist : Bharuch	05-01-2010	Vice Chancellor's Nominee
16	College Librarian	Shree Narmada College of Education, At: Mangrol Dist: Narmada	11-01-2010	Vice Chancellor's Nominee
17	College Librarian	Smt.G.N.Pandya B.Com. College, Surat	14-03-2010	Management-Subject Expert
18	Assist. Librarian (Univ.)	Navsari Agricultural University, Navsari	16-03-2010	Expert Member
19	College Librarian	Nalanda College of Commerce and Management, Vadodara	23-03-2010	Vice Chancellor's Nominee
20	Assistant Librarian	Department of Research Methodology and Interdisciplinary, VNSGU, Surat	21-04-2010	Vice Chancellor's Nominee
21	College Librarian	S.S.Agrawal College of Arts, Commerce and Management, Navsari	13-7-2010	Management-Subject Expert
22	College Librarian	Shri M.H.Kansara Kelvani Trust, Navsari	17-7-2010	Management-Subject Expert
23	College Librarian	H.R.Mahila Arts and Commerce College, Navsari	13-9-2010	Vice Chancellor's Nominee
24	Librarian	Department of Computer Science, Veer Narmad South	30-10-2010	Vice Chancellor's Nominee

		Gujarat University, Surat		
25	College Librarian	Smt. G. N. Pandya B.Com. College, Surat	15-3-2011	Vice Chancellor's Nominee
26	College Librarian	B.C.A.College Masma, Surat	12-4-2011	Vice Chancellor's Nominee
27	College Librarian	Ikra B.C.A.College, Dahegam-Dahej Road, Baruch	27-4-2011	Vice Chancellor's Nominee
28	College Librarian	Vidhyabharti Trust, Umrah, Bardoli, B.B.A./B.C.A.College	27-4-2011	Vice Chancellor's Nominee
29	Librarian	Social Work, Department of Sociology, VNSGU, Surat	1-7-2011	Vice Chancellor's Nominee
30	College Librarian	Munshi Girsi B.Ed.College, Bharuch	8-8-2011	Vice Chancellor's Nominee

6 RESEARCH PUBLICATION

(A) Journal

ક્રમ	શીર્ષક	જર્નલ્સ	સંસ્થા
૧	યુ.જી.સી.નેટ અને જી-સ્કેટ પરીક્ષા : હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટીના સંદર્ભમાં એક અભ્યાસ.	'આનર્ત'.વો.૧૦,૨૦૦૪. પૃ.૧૪૬-૧૬૨. ISSN 2229-4376	હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણનું જર્નલ

(B) સોવેનીયર

ક્રમ	શીર્ષક	સોવેનીયર	સંસ્થા
૧	Ethics, Management and SKSBM Library.	National Seminar on Ethics and Management.2002. p.214-226.	S.K. School of Business Management, Hemchandracharya North Gujarat University, Patan).

(C) ગ્રંથ

ક્રમ	શીર્ષક	ગ્રંથ	પ્રકાશક
૧	પાટણ નગરીનો ભવ્ય ઇતિહાસ. પૃ.૨૨૨-૨૨૮	યુગે યુગે પાટણની પ્રભુતા. સંપાદક : પ્રા.મુ.પ્ર.બ્રહમક્ષત્રિય, પાટણ.૨૦૧૦.	પ્રા.મુ.પ્ર.બ્રહમક્ષત્રિય, પાટણ.૨૦૧૦.
૨	ઈન્ડિયન યુનિવર્સિટી હેન્ડબુક (૨૦૧૦). પૃ.૩૬૮-૭૪.	સંદર્ભ ગ્રંથો અને ગ્રંથસંસ્કૃતિ : શ્રી પ્રહલાદભાઈ ત્રિભોવનદાસ પટેલ અમૃતપર્વ અભિનંદન ગ્રંથ. સંપાદક: શ્રી મણિભાઈ પ્રજાપતિ. ISBN 978-81-87471-61-5	શ્રી પ્રહલાદભાઈ પટેલ, ૨૧ નવેમ્બર, ૨૦૧૦.

૩	વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી, સુરતના યુનિવર્સિટી ગ્રંથાલયમાં સંગૃહિત નર્મદ સાહિત્યની સૂચિ. પૃ.૩૧૫-૩૨૩.	સ્વર્ણિમ ગુજરાતનો સ્વપ્નદષ્ટા : વીર નર્મદ. સંપાદક: ડો.જગદીશ ગૂર્જર. ISBN 978-81-921045-1-5	વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી, સુરત. ૨૬ ફેબ્રુઆરી, ૨૦૧૧. મૂલ્ય રૂ.૩૦૦-૦૦.
૪	ડિજિટલ ઈલેક્ટ્રોનિક લાઈબ્રેરી. પૃ.૭-૨૦.	ગ્રંથાલયોમાં માહિતી પ્રત્યાયન ટેકનોલોજી. સંપાદક : ડો. મનુભાઈ પટેલ, ઈન્ચાર્જ યુનિવર્સિટી લાઈબ્રેરીયન. ISBN 978-93-81062-71-5	પાર્શ્વ પ્રકાશન, અમદાવાદ, તા.૨૯-૩-૨૦૧૧

(D) સામયિક

ક્રમ	શીર્ષક	સામયિક	પ્રકાશક
૧	વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી, સુરતના ગ્રંથાલયમાં સંગૃહિત ૧૯૦૦ સુધી પ્રકાશિત થયેલ વાચનસામગ્રી.	'દક્ષિણાયન'. પાક્ષિક વૃત્તપત્ર. . અંક : ૪૯, ૨૦૧૦, પૃ.૩.	વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી, સુરત

(E) પ્રસિધ્ધ થયેલ સામાન્ય લેખો

ક્રમ	લેખનું શીર્ષક	વિગત	પ્રકાશન સ્થળ	પૃષ્ઠ નંબર
૧	ઈન્ટરનેટ જ્ઞાનનો ભંડાર	'ઉદીચ્ય' હેમ.ઉ.ગુ.યુ., પાટણનું પાક્ષિક વૃત્તપત્ર	હેમ.ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ	વર્ષ-૨૦, અંક:૧૦ ૧૬ મે ૨૦૦૮. પૃ.૨-૩
૨	આપણા ઉપકુલપતિશ્રી : ડો.જે.એચ. પંચોલી	'ઉદીચ્ય' હેમ.ઉ.ગુ.યુ., પાટણનું પાક્ષિક વૃત્તપત્ર	હેમ.ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ	વર્ષ-૨૦, અંક:૧૮ ૧૬ સપ્ટે. ૨૦૦૮.પૃ.૨-૩
૩	કર્મનો મર્મ	'ઉદીચ્ય' હેમ.ઉ.ગુ.યુ., પાટણનું પાક્ષિક વૃત્તપત્ર	હેમ.ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ	અંક:૪,૫,૬,૭ વર્ષ ૧૯૯૧.પૃ.૩,૩,૩, ૩
૪	આપણા કુલપતિશ્રી : ડો.દક્ષેશ ઠાકર	'દક્ષિણાયન' વી.ન.દ.ગુ.યુ., સુરતનું વૃત્તપત્ર	વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી, સુરત	વો.૩ અંક ૬૦-૬૨ પૃ.૭-૮
૫	આનંદની શોધમાં ? કેફિનથી કોકેન સુધી (અનુવાદ)	સોવેનિઅર-૨૦૧૦. એન.એસ.એસ.શિબિરની કેડીએ.	વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી, સુરત	સોવેનીઅર-૨૦૧૦ પૃ.૭૧-૭૩

૬	ગ્રંથ સુરક્ષા	ગ્રંથાલય સેવા સંઘનો ૨૧મો પરિસંવાદ. ૧૦-૧૨, ડિસે. ૨૦૦૪માં પેપર વાચન.	હેમ.ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ	'ગ્રંથલોક' અંક-૧, જાન્યુ.૨૦૦૫.પૃ. ૧૪
૭	ગાંધી આંબેડકર વૈચારિક સંઘર્ષ	રાષ્ટ્રીય સેમીનાર ઓન ડો.બી.આર. આંબેડકર, ધી થીન્કર એન્ડ ધી આર્કિટેક્ટ ઓફ ધી મોડર્ન ઈન્ડિયા.	હેમ.ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ	સોવેનિઅર-૨૦૦૬. પૃ.૭-૯
૮	ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ : પરિચય	'રખેવાળ' વર્તમાનપત્ર	રખેવાળ વર્તમાનપત્ર. ડીસા	તા.૭ થી ૯ માર્ચ, ૧૯૯૫. પૃ. ૪, ૪, ૪

(F) પ્રસિધ્ધ થયેલ પુસ્તક સમીક્ષા

ક્રમ	ગ્રંથનું શીર્ષક	લેખક	સામયિક	પ્રકાશક
૧	ગૂજરાત મૂલ્યવર્ધિત વેરા નિયમો.	સંપાદક: એ.પી.વ્યાસ અને એસ.આઈ. સિધ્ધપુરિયા.	'ઉદ્દીચ્ય' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર) તા. ૧-૮-૨૦૦૬. પૃ. છેલ્લું.	હેમ.ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ
૨	મકરન્દ મુદ્રા : મકરન્દ દવે-વિશેષ.	સંપાદક: સુરેશ દલાલ.	'ઉદ્દીચ્ય' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર) તા. ૧૬-૧૧-૨૦૦૬. પૃ. છેલ્લું.	—"
૩	માહિતી અધિકાર બાબત અધિનિયમ, ૨૦૦૫.	સંપાદક: અનિલ સચદેવા.	'ઉદ્દીચ્ય' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર) તા. ૧-૧૨-૨૦૦૬. પૃ. છેલ્લું.	—"
૪	રામલાલભાઈ પરીખ : વિદ્યાપુરુષ-ગાંધીદૂત.	વિષ્ણુભાઈ દવે.	'ઉદ્દીચ્ય' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર) તા. ૧-૨-૨૦૦૭. પૃ. છેલ્લું.	—"
૫	અમિતાભ બચ્ચન	સૌમ્ય વંદોપાધ્યાય	'ઉદ્દીચ્ય' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર) તા. ૧૬-૨-૨૦૦૭. પૃ. છેલ્લું	—"
૬	આપણી પ્રગતિના માર્ગદર્શકો : જીવનહેતુ અંગેનો સંવાદ.	એ.પી.જે.અ.કલામ .	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૧, ૨૦૦૯. પૃ. ૫-૬	વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી, સુરત
૭	મારું સ્વપ્ન : ડો.વર્ગીસ કુરિયન(ગૌરી સાળવીના કહયા પ્રમાણે.)	અનુ.: સુધા મહેતા.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૨, ૨૦૦૯. પૃ. ૫-૬	—"
૮	રહસ્ય.	લે. રોન્ડા બર્ન. અનુ: સુધીર દીક્ષિત.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૩, ૨૦૦૯. પૃ. ૬	—"
૯	સ્મરણયાત્રા:સંવેદનશીલ	લે.:એમ.વી.કામથ.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર).	—"

	ગુફતગૂ.	સંકલન: કાલિન્દી રાંદેરી.	અંક-૪,૨૦૦૯.પૃ. ૬	
૧૦	જયોતે ને પાટે રે પ્રગટયા અલખધણી.	સંપાદક: ડો. નાથાલાલ ગોહિલ.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૫,૨૦૦૯.પૃ. ૬-૭	-''-
૧૧	એ હંમેશા શક્ય છે. (વિશ્વની વિરાટ જલોમાંથી એકનું પરિવર્તન)	કિરણ બેદી.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૭,૨૦૦૯.પૃ. ૭	-''-
૧૨	વંચિતોના વાણોતર : ગ્રામીણ બેન્કના સ્થાપક મુહમ્મદ યુનિસની આત્મકથા.	લેખક : મુહમ્મદ યુનુસ અને એલન જોલીસ. અનુ.: હેમંતકુમાર.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૮,૨૦૦૯.પૃ. ૭	-''-
૧૩	ગુજરાત : ઘરદીવડા અને તેજનક્ષત્રો.	વિષ્ણુ પંડ્યા અને ડો.આરતી પંડ્યા.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૧૧,૨૦૦૯.પૃ. ૭	-''-
૧૪	શૈક્ષણિક સંશોધન (દિશા દર્શન).	ડો.દીપિકા શાહ.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૧૩,૨૦૦૯.પૃ. ૭	-''-
૧૫	મેરા ભારત : ઈતિહાસ અને સંસ્કૃતિ.	કિટ્ટુ રેડ્ડી.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૧૪,૨૦૦૯.પૃ. ૭	-''-
૧૬	શિક્ષણમાં કમ્પ્યુટર.	દીપિકા શાહ.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૧૬,૨૦૦૯.પૃ. ૭	-''-
૧૭	નારાયણ મૂર્તિ : મૂલ્યોના જતનની અનોખી સફર.	એન.ચોકકન. અનુ.: આદિત્ય વાસુ.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૧૭,૨૦૦૯.પૃ. ૭	-''-
૧૮	ધનવાનોના પાંચ નિયમો.	લેખક: સુધીર દીક્ષિત.અનુ.યશ રાય.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૧૮,૨૦૦૯.પૃ. ૭	-''-
૧૯	સૌંદર્યની નદી નર્મદા.	અમૃતલાલ વેગડ.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૧૯,૨૦૦૯.પૃ. ૭	-''-
૨૦	નરેન્દ્ર મોદી : આધુનિક ગુજરાતના શિલ્પી.	લેખક-એમ.વી.કા મથ. અનુવાદ: કાલિન્દી રાંદેરી	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૨૦,૨૦૦૯.પૃ. ૭	-''-
૨૧	એકબીજાને ગમતાં રહીએ.	લેખક : કાજલ ઓઝા-વૈદ્ય.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૨૨,૨૦૦૯.પૃ. ૭	-''-
૨૨	જીત કે હાર રહો તૈયાર.	લેખક : પટની ઉજ્જવલ. અનુ.: તેજસ શુક્લ.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૨૩,૨૦૦૯.પૃ. ૮	-''-
૨૩	પાનખરનાં ગુલાબ.	લેખક:એમ.સી.ચા ગલા. અનુ.: જયા મહેતા.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૪૨,૨૦૧૦.પૃ. ૮	-''-

૨૪	University Handbook.32 nd ed.	A.I.U.New Delhi	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૪૩,૨૦૧૦.પૃ. ૮	—''—
૨૫	પારસી સાહિત્યનો ઈતિહાસ.	લેખક: મીસ પીલાં ભીખાજી મકારી.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૪૪,૨૦૧૦.પૃ. ૮	—''—
૨૬	ગુજરાતી રંગભૂમિના ઘડવૈયા.	ચંદુલાલ શાહ.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૪૫,૨૦૧૦.પૃ. ૮	—''—
૨૭	સંદર્ભગ્રંથો અને ગ્રંથસંસ્કૃતિ	સંપાદક : શ્રી મણિભાઈ પ્રજાપતિ	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૪૬,૨૦૧૦.પૃ. ૮	—''—
૨૮	ડો.આંબેડકર દ્વારા લિખિત 'બહિષ્કૃત ભારત' કે અગ્ર લેખ.	અનુ.: ડો.દત્તાત્રેય પુજારી અને ડો.ગીતા પુજારી.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૫૧,૨૦૧૧.પૃ. ૨૦	—''—
૨૯	સ્વર્ણિમ ગુજરાતનો સ્વપ્નદષ્ટા નર્મદ.	સંપાદક : ડો.જગદીશ ગૂર્જર.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૫૨,૨૦૧૧.પૃ. ૮	—''—
૩૦	Society and Literature : Narmad in critical Discourse.	Dr.Rakesh Desai.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૫૪,૨૦૧૧.પૃ. ૮	—''—
૩૧	ગ્રંથાલયોમાં માહિતી પ્રત્યાયન ટેકનોલોજી.	સંપાદક: ડો.એમ.જી.પટેલ	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૫૫,૨૦૧૧.પૃ. ૮	—''—
૩૨	દીપે અરુણું પરભાત.	પ્રો.બી.એ.પ્રજાપતિ	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૫૭,૨૦૧૧.પૃ. ૮	—''—
૩૩	ગુજરાતની મહિલા શક્તિ સામર્થ્યનું સ્મરણ : સ્વાવલંબન અને સ્વાભિમાનની સ્વર્ણિમ યાત્રા.	સંપાદક : વિષ્ણુ પંડ્યા.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૬૦-૬૨,૨૦૧૧.પૃ. ૮	—''—
૩૪	રાજા રામમોહન રાય.	કોઠારી, જયંત	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૬૩,૨૦૧૧.પૃ. ૮	—''—
૩૫	વિદ્યાલયોમાં નિરીક્ષણ-વ્યવસ્થા અને માનવ સંબંધો.	ડો.રાયસિંગ ચૌધરી	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૬૪,૨૦૧૧.પૃ. ૮	—''—
૩૬	સમુત્ક્રાંતિની ક્ષિતિજે.	સંપાદક: એચ.એમ.પટેલ અને સેસિલ ક્રિસ્ટી.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૬૬,૨૦૧૧.પૃ. ૮	—''—
૩૭	Research Database of Ayurveda, Siddha, other traditional medicine and Related Sciences. Vol.1-4.	Department of Ayush, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India, New Delhi, 2010.	'દક્ષિણાયન' (પાક્ષિક વૃત્તપત્ર). અંક-૬૭,૨૦૧૧.પૃ. ૮	—''—

--	--	--	--	--

(G) સંકલન કરેલ અને પ્રસિધ્ધ થયેલ લેખો

ક્રમ	લેખનું શીર્ષક	પુસ્તકનું શીર્ષક	લેખક	'દક્ષિણાયન'પાક્ષિક વૃત્તપત્ર(વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી, સુરત)ની વિગત
૧	અહોભાગ્ય	અરધી સદીની વાયનયાત્રા-૩	સંપાદક: મહેન્દ્ર મેઘાણી	અંક-૮,૨૦૦૯, પૃ.૭
૨	મહાત્મા ગાંધી એક મૂલ્યાંકન	ગાંધીજીને જગવંદના.	લેખક: હોરેસ એલેક્ઝાન્ડર, સંપાદક: ડો.સર્વપલ્લી રાધાકૃષ્ણન. અનુવાદ: યં.પ્રા.મહેતા	અંક-૯,૨૦૦૯, પૃ.૫-૬
૩	દસ મિનિટ	-	એ.પી.જે.કલામ	અંક-૧૦,૨૦૦૯, પૃ.૬
૪	સખાવત	જીતો દુનિયા તમારા અભિગમથી.	જે.પી.વાસવાણી	અંક-૧૧,૨૦૦૯, પૃ.૭
૫	અગનપંખની રત્નકણિકાઓ	અગનપંખ	એ.પી.જે.કલામ	અંક-૧૨,૨૦૦૯, પૃ.૭
૬	મહાત્મા ગાંધીને મિત્રની શ્રદ્ધાંજલિ	ગાંધીજીને જગવંદના.	લેખક: હોરેસ એલેક્ઝાન્ડર, સંપાદક: ડો.એસ. રાધાકૃષ્ણન. અનુવાદ: યં.પ્રા.મહેતા	અંક-૧૩,૨૦૦૯, પૃ.૬
૭	ધ્યેય નક્કી કરો.	જીતો દુનિયા તમારા અભિગમથી.	જે.પી.વાસવાણી	અંક-૧૪,૨૦૦૯, પૃ.૭
૮	મહાત્મા ગાંધી	ગાંધીજીને જગવંદના.	લેખક: હોરેસ એલેક્ઝાન્ડર, સંપાદક: ડો.સર્વપલ્લી રાધાકૃષ્ણન. અનુવાદ: યં.પ્રા.મહેતા	અંક-૧૫,૨૦૦૯, પૃ.૬-૭
૯	મિત્રને મદદ	જીતો દુનિયા તમારા અભિગમથી.	જે.પી.વાસવાણી	અંક-૧૫,૨૦૦૯, પૃ.૭
૧૦	મારો ઓરડો તમારો છે.	જીતો દુનિયા તમારા અભિગમથી.	જે.પી.વાસવાણી	અંક-૧૭,૨૦૦૯, પૃ.૭
૧૧	મૈત્રીનો વિકાસ	પોતાનું દર્પણ : પોતાનું પ્રતિબિંબ	આચાર્યશ્રી મહાપ્રજ્ઞજી	અંક-૧૮,૨૦૦૯, પૃ.૭
૧૨	રાષ્ટ્રપિતાના જન્મદિન પ્રસંગે શ્રદ્ધાંજલિ	ગાંધીજીને જગવંદના.	લેખક: હોરેસ એલેક્ઝાન્ડર, સંપાદક: ડો.સર્વપલ્લી રાધાકૃષ્ણન. અનુવાદ: યં.પ્રા.મહેતા	અંક-૧૯,૨૦૦૯, પૃ.૭

૧૩	કામ નજીવું કે હલકું નથી	જીતો દુનિયા તમારા અભિગમથી.	જે.પી.વાસવાણી	અંક-૨૩,૨૦૦૯, પૃ.૭
૧૪	લાયકાત મેળવવી પડે	જીતો દુનિયા તમારા અભિગમથી.	જે.પી.વાસવાણી	અંક-૨૪,૨૦૦૯, પૃ.૭
૧૫	પટાવાળાની પડખે	અરઘી સદીની વાયનયાત્રા-૩	સંપાદક: મહેન્દ્ર મેઘાણી	અંક-૨૫,૨૦૦૯, પૃ.૭
૧૬	ટાઈપીસ્ટ ?	અરઘી સદીની વાયનયાત્રા-૩	સંપાદક: મહેન્દ્ર મેઘાણી	અંક-૨૬,૨૦૦૯, પૃ.૭
૧૭	ત્યાગની પરંપરા	અરઘી સદીની વાયનયાત્રા-૩	સંપાદક: મહેન્દ્ર મેઘાણી	અંક-૨૭,૨૦૦૯, પૃ.૭
૧૮	એક છોડ ઉગાડો	અરઘી સદીની વાયનયાત્રા-૩	સંપાદક: મહેન્દ્ર મેઘાણી	અંક-૨૮,૨૦૦૯, પૃ.૭
૧૯	માતૃભાષાની સેવા	શબ્દની ક્રેમમાં. (પા.૪૮-૫૧)	પ્રીતમ લખવાણી	અંક-૩૦,૨૦૦૯, પૃ.૭
૨૦	સંવિધાન	આર્ષદષ્ટા : ડો.બાબા સાહેબ આંબેડકર. (પા.૧૧૬-૧૮)	પી.જી.જયોતિકર	અંક-૩૧,૨૦૦૯, પૃ.૭
૨૧	હું ગૂર્જર ભારતવાસી.	શ્રેષ્ઠ ઉમાશંકર	નિરંજન ભગત અને અન્ય	અંક-૩૨,૨૦૦૯, પૃ.૭
૨૨	સ્વાતંત્ર્ય પર્વ નિમિત્તે		એ.પી.જે.અબ્દુલ કલામ	અંક-૩૨-૩૩, ૨૦૦૯, પૃ.૬-૭.
૨૩	યુનિવર્સિટી	સમયરંગ (માસિક) ઓગષ્ટ, ૧૯૫૦		અંક-૩૩,૨૦૦૯, પૃ.૬
૨૪	વિરોધાભાસી કમાન્ડમેન્ટસ	૮વી આદત	સ્ટીફન આર.કવી	અંક-૩૪-૩૫, ૨૦૦૯, પૃ.૭
૨૫	Management Por-Pousi Great Thoughts by Great People	-	-	અંક-૩૪-૩૫, ૨૦૦૯, પૃ.૭
૨૬	નોકરીનો નિયમ	સનદી સેવાનાં સંભારણાં	લલિત દલાલ	અંક-૩૬,૨૦૦૯, પૃ.૭
૨૭	અનુભવ	સનદી સેવાનાં સંભારણાં	લલિત દલાલ	અંક-૩૭,૨૦૦૯, પૃ.૭
૨૮	સ્વાતંત્ર્ય પર્વ નિમિત્તે		એ.પી.જે.અબ્દુલ કલામ	અંક-૩૨-૩૭, ૨૦૦૯, પૃ.૬-૬.
૨૯	કાર્ય	મારું સ્વપ્ન.	વર્ગીસ કુરિયન	અંક-૩૮,૨૦૦૯, પૃ.૮
૩૦	સ્વાધીનતા	ભાષણ	અટલ બિહારી બાજપાઈ	અંક-૩૯,૨૦૦૯, પૃ.૮
૩૧	જવાબદારી	મારું સ્વપ્ન.	વર્ગીસ કુરિયન	અંક-૪૦,૨૦૦૯,

				પૃ.૮
૩૨	સફળતા			અંક-૪૩,૨૦૧૦, પૃ.૮
૩૩	પ્રેરણાપૂંજ			અંક-૪૪,૨૦૧૦, પૃ.૮

(H) ગઝલ-કવિતા-વાર્તા

ક્રમ	કૃતિનો પ્રકાર	ગ્રંથ	પા.નં.
૧	કાવ્ય (નરસિંહને) અને (સનમ)	મુસાફિર પાલનપુરી અને અન્ય. સંપાદિત ' બનાસનો કલરવ'	૭૧ અને ૭૨
૨	કાવ્યો અને ગઝલો (૪૫ કૃતિ)	'હમલોગ' દૈનિકપત્ર, પાટણ અને 'ઉદીચ્ય' હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણના પાક્ષિક વૃત્તપત્ર	-
૩	ટૂંકી વાતા (દૂધ)	મહાગુજરાત સાપ્તાહિક, પાટણ, દિવાળી અંક ૨૦૦૪	-

(I) અપ્રગટ :

- ૧ વણકર જ્ઞાતિ (સંશોધન ગ્રંથ)
- ૨ ડો.બાબાસાહેબ આંબેડકર : વિવિધ આયામ. (ગ્રંથ)
- ૩ માહિતી અને પ્રત્યાયન. (ગ્રંથ પ્રેસમાં)

7 GUIDANCE

Guide (M.L.I.Sc. - Dissertations)

No.	Student	Title	Year
૧	અતુલ વી. પંચાલ	વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી ગ્રંથાલયમાં સંગૃહિત રસાયણશાસ્ત્રના વર્ષ ૨૦૦૮ સુધીના મહાશોધનિબંધની વર્ગીકૃત વાડમયસૂચિ	2009-10
૨	મનીષા એમ.બારોટ	સુરત જિલ્લામાં પ્રગટ થતી પત્ર-પત્રિકાઓ : વાડમયસૂચિ અને વિશ્લેષણ.	2009-10
૩	અનુરાધા એ. પટેલ	સરકારી જિલ્લા પુસ્તકાલય, નવસારીનો અભ્યાસ	2009-10
૪	મોના એન. પરમાર	Digitization of Rare Collection at University Library of the Maharaja Sayajirao University of Baroda, Vadodara: a study	2009-10
૫	શૈલેષ સી. પટેલ	વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી, સુરતના અનુસ્નાતક વિભાગોના અધ્યાપકોનું કતૃત્વ : વાડમયસૂચિ અને વિશ્લેષણ	2009-10
૬	તેજલ આર. પટેલ	વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી (સુરત)ના મધ્યસ્થ ગ્રંથાલયમાં સંગૃહિત એમ.એડ.ના લઘુશોધનનિબંધની વાડમયસૂચિ અને વિશ્લેષણ (૧૯૬૯ થી ૧૯૭૯)	2009-10
૭	હીના	સુરત જિલ્લાનાં સાહિત્યકારોની વાડમયસૂચિ	2009-10

	એસ.પટેલ		
૮	કોમલ બી.પટેલ	વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી (સુરત)ના ગ્રંથાલયમાં સંગૃહિત ગ્રંથાલયશાસ્ત્રનાં ગ્રંથોની વાડમયસૂચિ	2009-10
૯	પારુલ આર.પટેલ	વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી (સુરત) ગ્રંથાલયમાં સંગૃહિત માસ્ટર ઓફ લાયબ્રેરી એન્ડ ઈનફર્મેશન સાયન્સના વિદ્યાર્થીઓના લઘુશોધ નિબંધોની વાડમયસૂચિ અને વિશ્લેષણ (વર્ષ ૧૯૯૪ થી ૨૦૦૬)	2009-10

8 REFRESHER COURSE/CONFERENCE/SEMINAR/WORKSHOP

(A) Conference

No.	Institute	Subject	Time
1	Knowledge Consortium of Gujarat, Department of Education, Govt.of Gujarat and Pandit Deen Dayal Petroleum University, Gandhinagar	International Conference on "Themes of Higher Education : Prospects of Gujarat".	November 25-26, 2010

(B) Seminar

No.	Institute	Subject	Time
1	ગ્રંથાલય અને માહિતી વિજ્ઞાન વિભાગ, હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ	૨૧મી સદીમાં ગ્રંથાલયોનું ભાવિ	માર્ચ ૨૪-૨૫, ૨૦૦૧
૨	S.K.School of Business Management, Hemchandracharya North Gujarat University, Patan	Ethics & Management : Emerging Issues in the New Millennium	January 11-12, 2002
૩	S.K.School of Business Management, Hemchandracharya North Gujarat University, Patan	Vision Gujarat 2020 : Strategies and Action Plans For Sustainable Development	April 5-6, 2003
૪	S.K.School of Business Management, Hemchandracharya North Gujarat University, Patan. NAAC-Sponsored	Accreditation For Ensuring Quality Education and Preparation of SSR For NAAC Accr.	October 9,2004
૫	ગુજરાત ગ્રંથાલય સેવા સંઘ, અમદાવાદ અને હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ	૨૧મો ગ્રંથાલય પરિસંવાદ	ડિસેમ્બર ૧૧-૧૨, ૨૦૦૪
૬	ગુજરાત ગ્રંથાલય સેવા સંઘ, અમદાવાદ અને ગુજરાત યુનિવર્સિટી, અમદાવાદ	૨૫મો ગ્રંથાલય પરિસંવાદ	ડિસેમ્બર ૨૭-૨૯, ૨૦૦૮
૭	Knowledge Consortium of Gujarat, Department of Education, Govt.of Gujarat and Veer Narmad South Gujarat University, Surat	Gyan Shakti, Yuva Shakti and Development	April 21, 2011
૮	Department of Library and Information	Role of Academic	March 29, 2011

	Science, Hem. North Gujarat University, Patan	Libraries in New Environment	
૯	Central Library, Navsari Krushi University, Navsari	Roll of Library in Digital Era. (Chari person.1 st Technical Session)	September, 17, 2011

(C) Workshop

No.	Institute	Subject	Time
1	હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ	ગ્રંથાલય વ્યવસ્થા	મે ૧૫-૧૭, ૧૯૯૦
2	હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ	ઈનફરમેશન ટેકનોલોજીની ગ્રંથાલય સેવાઓ ઉપર અસરો	જૂન ૨૧, ૧૯૯૧
3	Knowledge Consortium of Gujarat, Department of Education, Govt. of Gujarat and Veer Narmad South Gujarat University, Surat	NMEICT	September 7, 2010
4	Knowledge Consortium of Gujarat, Department of Education, Govt. of Gujarat and Veer Narmad South Gujarat University, Surat	Mission Mode Implementation Training Programme	December 17-18, 2010
5	Knowledge Consortium of Gujarat, Department of Education, Govt. of Gujarat and Veer Narmad South Gujarat University, Surat	Udisha Pre-Placement Training Programme	April 17, 2011
6	Knowledge Consortium of Gujarat, Department of Education, Govt. of Gujarat and Veer Narmad South Gujarat University, Surat	Choice Based Credit System – Training Programme	June 19, 2011
7	DELNET and The M.S.University of Baroda, Vadodara.(Smt. Hansa Mehta Library)	DELNET: Resources, Services and Facilities.	September 10, 2011

9 ACHIEVEMENT

I was selected as **Assistant Librarian** in Gujarat Vidyapeth, Ahmedabad (appointment order/reference letter no. 598/M/N/Granthalaya/ 2005/ Dt. 29.08.2005) which I did not accepted.

10 AWARDS/HONOURS

11 PRIZE

ક્રમ	ઈનામની વિગત	સંસ્થા	ઈનામની રકમ
૧	Letter	Living Media India Ltd., New Delhi. India Today , 6-20 September 1995	Rs.500
૨	Essay (Sub: Sub:	Dr.B.R.Ambedkar Chair,	Rs.1000

	Dr.B.R.Ambedkar and his social work.)	H.N.G.University, Patan Dt. 10-4-2003	3 rd Prize
૩	Essay (Sub: Dr.B.R.Ambedkar and his social work.)	District Social Welfare Office, Patan. (Dt.17-3-2008)	Rs.3000 1 st prize
૪	Best Poem Writer.	Govt Taluka Pustakalaya, Patan.(Dt.20-12-1998)	Certificate
૫	Wall Magazine.	Govt.Taluka Pustakalaya, Patan. (D12-1-19)	Certificate 1 st Prize.
૬	કાવ્ય સ્પર્ધા	સમાજમિત્ર (માસિક) ગાંધીનગર (૧૪-૪-૧૯૯૫)	ત્રીજું ઈનામ. રુા.૨૫

(P) SPORTS

All Gujarat Inter University Staff Cricket Tournament:

ક્રમ	યુનિવર્સિટી	તારીખ
1	Bhavnagar University, Bhavnagar	13-14, February, 1996
2	Gujarat University, Ahmedabad	28-29, December, 1996
3	Gujarat Agricultural University, Dantiwada	25-26, March 2000
4	M.S. University of Baroda, Vadodara	9-10, January, 2000
5	Hem.North Gujarat University, Patan	18-19, January, 2003

12 પ્રશસ્તિપત્રો

(A) દક્ષિણાયનના તંત્રી તરીકેની કામગીરી માટે

- ૧ શ્રી કુલીનચંદ્ર યાજ્ઞિક, પૂર્વ કુલપતિશ્રી, હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણનો તા. ૫-૫-૨૦૦૮નો પત્ર (હાલ નડિયાદ)
- ૨ ડો.દાઉદભાઈ ઘાંચી, પૂર્વ ઉપ કુલપતિશ્રી અને કેળવણીકાર, હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણના તા.૧૪-૧-૨૦૦૮, ૧૨-૧૦-૨૦૦૮ અને ૨-૮-૨૦૧૦ ના પત્ર (હાલ કલોલ)
- ૩ ડો.મણિલાલ હ. પટેલ, સુપ્રસિધ્ધ સાહિત્યકાર, વલ્લભવિદ્યાનગરનો તા.૧૨-૧-૨૦૦૮નો પત્ર
- ૪ પ્રા.તુલસીભાઈ પટેલ, સુપ્રસિધ્ધ લેખક અને શિક્ષણવિદ, મહેસાણાનો તા.૨-૩-૨૦૦૮નો પત્ર
- ૫ શ્રી નરોત્તમ પલાણ, સુપ્રસિધ્ધ સાહિત્યકાર, પોરબંદરનો તા.૨૧-૧-૨૦૦૮નો પત્ર

- ૬ ડો. ચંદ્રાકાન્ત મહેતા, પૂર્વ ઉપકુલપતિશ્રી, ગુજરાત યુનિવર્સિટી, અમદાવાદ અને સુપ્રસિદ્ધ સાહિત્યકારનો તા.જાન્યુઆરી ૨૦૦૩નો પત્ર
- ૭ શ્રી મુકુન્દભાઈ બ્રહ્મક્ષત્રિય, સુપ્રસિદ્ધ ઈતિહાસકાર અને કેળવણીકાર, પાટણનો તા.૧૩-૧-૨૦૦૮નો પત્ર
- ૮ ડો. ભરતસિંહ રાઠૌડ, ઈન્ચાર્જ કુલસચિવશ્રી અને પરીક્ષા નિયામકશ્રી, હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણનો તા.૩૦-૧-૨૦૦૮નો પત્ર
- ૯ શ્રી અરવિંદ જીવાભાઈ, ઉદ્યોગપતિ, મુંબઈનો તા. ૧૫-૧-૨૦૦૮નો પત્ર
- ૧૦ પ્રો.અંબાલાલ પ્રજાપતિ, પૂર્વ અધ્યક્ષ, સંસ્કૃત અનુસ્નાતક વિભાગ, હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી, પાટણ અને સુપ્રસિદ્ધ સાહિત્યકાર, ગાંધીનગરનો તા.૩-૨-૨૦૦૮નો પત્ર
- ૧૧ પ્રિ. ડો. જે. યુ. નાણાવટી, પ્રિન્સિપાલ, શેઠ એમ.એન.લો કોલેજ, પાટણનો તા.૯-૯-૨૦૦૮નો પત્ર
- ૧૨ પ્રો. આર.આઈ.નાણાવટી, Emeritus Fellow (U.G.C.) Oriental Institute, Barodાનો તા.૨૮-૩-૨૦૦૮નો પત્ર
- ૧૩ પ્રો. ભોળાભાઈ પટેલ, પ્રમુખ, ગુજરાત વિદ્યાસભા, અમદાવાદ અને સુપ્રસિદ્ધ સાહિત્યકાર, અમદાવાદનો તા. ૧૯-૧-૨૦૦૮નો પત્ર
- ૧૪ પ્રિ. ડો. દક્ષેશ ઠાકર, પ્રિન્સિપાલ, શ્રી એસ.કે.શાહ એન્ડ શ્રીકૃષ્ણ ઓ.એમ.આર્ટ્સ કોલેજ, મોડાસાનો જાન્યુઆરી ૨૦૦૮નો પત્ર
- ૧૫ ડો. શરીફા વીજળીવાળા, સુપ્રસિદ્ધ સાહિત્યકાર, સુરતનો તા.૨૫-૯-૨૦૦૮નો પત્ર
- ૧૬ પ્રિ. ડો. સંજય એમ.વકીલ, પ્રિન્સિપાલ, સી. યુ. શાહ આર્ટ્સ કોલેજ, અમદાવાદનો તા.૧-૯-૨૦૦૮નો પત્ર
- ૧૭ શ્રી શરદભાઈ પી. શાહ, એડવોકેટ, મહેસાણાનો તા. ૧૪-૧-૨૦૦૮નો પત્ર
- ૧૮ શ્રી ઈશ્વરલાલ આર. કોસંબિયા, શાખા પ્રમુખ, ગુજરાતી વિકાસ મંચ, મુંબઈનો તા.૨૭-૫-૨૦૦૮નો પત્ર
- ૧૯ શ્રી કિરણચંદ્ર એચ.પટેલ, ગ્રંથપાલ, શ્રી ડી.ડી.ચોકસી કોલેજ ઓફ એજ્યુકેશન, પાલનપુરનો તા.૭-૮-૨૦૦૮નો પત્ર
- ૨૦ શ્રી જે.પી.શાહ, ઉદ્યોગપતિ, સેવંતીલાલ કાન્તિલાલ ટ્રસ્ટ, મુંબઈના તા.૨૧-૧-૨૦૦૮ અને ૩૦-૧૨-૨૦૦૮ના પત્ર
- ૨૧ પ્રો. વી.જે. ત્રિવેદી, કેળવણીકાર, અમદાવાદના તા.૨૫-૪-૨૦૦૮ અને તા.૧૫-૨-૨૦૧૦ના પત્ર
- ૨૨ પ્રિ. ડો. જે.એમ. નાયક, પ્રિન્સિપાલ, શાહ એન.એચ.કોમર્સ કોલેજ, વલસાડનો તા.૧૦-૧-૨૦૦૮નો પત્ર
- ૨૩ શ્રી રણછોડ શાહ, મેનેજીંગ ટ્રસ્ટી, એમિટિ શૈક્ષણિક સંકુલ, ભરૂચનો તા.૧૭-૪-૨૦૧૦નો પત્ર
- ૨૪ ગાંધીનગર વેસ્ટર્ન ટાઈમ્સ, (દૈનિક સમાચારપત્ર) ગાંધીનગરના તા. ૧૬-૧-૨૦૦૮ના સમાચાર
- (B) ઈન્ચાર્જ લાયબ્રેરિઅનની કામગીરી માટે
- ૧ ડો. કિરણ એમ. પંડયા, અધ્યક્ષશ્રી, એમ.એચ.આર.ડી.અનુસ્નાતક વિભાગ, વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી, સુરતનો તા. ૨૨-૭-૨૦૧૦ પત્ર

13 REFERENCE

Sr. No.	Name	Designation
1	Shri Kulinchadra Yagnik (I.A.S.)	Ex Principal Secretary, Education Department, Govt. of Gujarat Ex Vice-Chancellor, Hemchandracharya North Gujarat University, Patan. (Present: Nagarwada, NADIAD)
2	Dr. Dawoodbhai Gandhi	Ex Provice-Chanceloor, Hemchandracharya North Gujarat University, Patan (Present: Bazar, Kalor, (North Gujarat)
3	Prof. B.A.Prajapati	Proef. and Head, S.K.S.B.M., HMGU, Patan. Pro Vice Chancellor and Incharge Vice Chancellor, HNGU, Patan. Ex-Vice Chancellor, VNSGU, Surat
4	Shri B.N.Shah	Ex-Registrar, Hemchandracharya North Gujarat University, Patan, Ex-Registrar, Ganpat University, Ganpat Vidyanagar, Kherva. (North Gujarat) and Registrar, Pandit Dindayal Petro. University, Gandhinagar
5	Shri M.K.Prajapati	Ex University Librarian, Hemchandracharya North Gujarat University, Patan and Publication Officer, Sarva Vidhyala University, Gandhinagar.
6	Dr. Nishith Bhatt	Reader, SKSBM, HNGU, Patan
7	Dr.K.L. Rathod	Senior Professor, SKSBM, HNGU, Patan